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دخالت نهادهای مختلف در وضعیت اقتصادی دانست:»درخواست بخش 
خصوصی این اســت کــه هم زمان با تشــکیل کابینه دولــت، کابینه بخش 
خصوصی نیز تشکیل شود و ماهانه یا هر دو سه ماه یک بار جلسه ای با کابینه 
دولت تشکیل دهد.« قاسمی با تأکید بر اینکه نباید تصمیماتی گرفته شود که 
عوارض داشته باشد، عنوان کرد: »در دولت جدید، باید تقویت روابط خارجی 
و بهبود دیپلماسی اقتصادی در دستور کار قرار گیرد تا راه را برای تعالی اقتصاد 
ایران باز کند.«رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران، تاکید کرد:»برای برون رفت 
از بن بست اقتصاد، بخش خصوصی را صف شکن تحریم کنید و مسائلی نظیر 
قیمت گذاری دستوری بدون پشتوانه علمی را به صورت کارشناسی حل وفصل 
کنید. دولت جدید برای ناترازی بودجه خود دســت در جیب بنگاه ها نکند، 
بلکه هضم کننده ناترازی بقیه بخش ها باشــد و محدودیت صادراتی را برای 
کمک به ارزآوری کشــور برطرف کند.« توحید صدرنژاد، نماینده کمیسیون 
استاندارد، محیط زیست، توسعه پایدار و آب، در ادامه این نشست با اشاره به 
رشد اقتصاد چرخشی جهان در ۲۰ سال گذشته، عنوان کرد: »در شرایطی 
از این قافله عقب افتاده ایم که درآمد آمریکا در این حوزه از ۶۰۰ میلیارد دلار 
در سال عبور کرده است. متأســفانه اقتصاد ایران هنوز خطی است. سالانه 
3/5میلیارد دلار کالای ارزشــمند در انتهای زنجیره ارزش به پسماند تبدیل 
شده و به شبکه های زیرزمینی سوداگری قاچاق و زباله گردی تحویل می شود. 
با این حال بخش هایــی از دولت در مقابل تنظیم گری در این بخش، اعمال 
یک دســتورالعمل برای زنجیره بازیافت، انتقال صدور مجوزهای کسب وکار 
به درگاه ملی مجوزها و اعمال مشــوق های قانونی در مقابل بهره مند شــدن 
کشور از این مزیت اقتصادی، مقاومت می کند.«او با بیان اینکه برای جهش 
تولید نیازی به قوانین بالادستی جدید نداریم، اظهار کرد:»کافی است نظام 
حکمرانی متوازن عمل کند و دولت به جای مقاومت در مقابل بهبود محیط 
کسب وکار و حاکمیت سلیقه، با جامعه مدنی و نهاد بخش خصوصی همراه 
شــود. تنها در زنجیره بازیافت قادر به افزایش تولید ناخالص سالانه حداقل 
بــه میزان ۱۰ میلیارد دلار و ایجاد یک میلیون فرصت شــغلی پایدار خواهیم 
بود که چندین برابر از هزینه مدیریت پسماند تمام شهرها و روستاهای کشور 
بیشتر است.«صدرنژاد با الزامی دانستن پیوستن به توافق پاریس افزود: »در 

صورت جدی گرفته نشدن این کنوانسیون به زودی کشور را حتی در تجارت 
با شرکای منطقه ای دچار مشکل خواهد کرد«.آرش نجفی، رئیس کمیسیون 
انــرژی اتاق ایران هم با تأکید بر اهمیت اصلاح الگوی مصرف و بهره وری در 
حــوزه انرژی، به ارائه راهکارهایی در این حوزه پرداخت و گفت: »ایجاد نهاد 
تنظیم گر برق و نفت و پتروشــیمی، ایجاد معاونت بهینه ســازی با مشارکت 
بخش خصوصی ازجمله مهم ترین راهکارهاست. باید در حوزه نفت از ظرفیت 
بانکرینگ استفاده شود. اگر افزایش پیچیدگی در تولیدات پتروشیمی انجام 

نشود شرکت های پتروشیمی به زودی ورشکست خواهند شد.«

راهکار رشد 8 درصدی در حوزه گردشگری �
در ادامــه ســیدمرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیســیون فرش، هنر 
و صنایع دســتی اتاق ایران گفت: »گردشــگری، فرش و صنایع دســتی که 
از مهم ترین داشــته های ایرانیان و برای شــما که دغدغه عدالت اجتماعی 
دارید، مهم ترین ابزار محرومیت زدایی هســتند. اقتصاد خرد در روســتاها و 
شهرهای کوچک را احیا می کند.«او ادامه داد: »برای تحقق رشد 8 درصدی 
در حوزه گردشــگری به احیای شــورای راهبری گردشگری سلامت، جذب 
ســرمایه گذاری خارجی و تقویت تأسیســات و زیرســاخت های حمل ونقل 
ریلی، دریایی و خطوط هوایی نیازمندیم. در حوزه فرش و صنایع دســتی به 
تشــکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی ذیل مجموعه ریاست جمهوری 
نیازمندیم.«حســین ســلاح ورزی، رئیس کانون عالی کارفرمایی ایران نیز 
از تبعیض مثبت به نفع اســتان های مرزی گفت کاری که با سرمایه گذاری 
ممکن است:»برای رســیدن به این هدف خواسته اصلی بخش خصوصی 
حل مسئله تحریم ها و پیوستن به اف ای تی اف است؛ چراکه با رفع تحریم ها 
تولیــد افزایش خواهد یافت که نتیجه آن رشــد بالای اقتصادی اســت.«او 
همچنیــن درباره مســئله مــزد اظهار کرد: »ایــن موضــوع در کانون عالی 
کارفرمایی پیگیری می شود. ما در دوره دولت سیزدهم می خواستیم مسئله 
تحریم و زیان و ضرر کارفرمایی را پیگیری کنیم که ممکن نشد. امیدواریم در 
این دولت پیگیری شود. عدم تعادل نیروی کار به نظام تولید ضربه می زند و 

لایحه اصلاح قانون کار باید به نفع تولید تصویب شود.«

گروه خبر: نیروی هوایی اســرائیل، شب گذشــته بندر الحدیده در غرب 
یمــن را مورد حمله قرار داد. به گزارش تســنیم، اکســیوس به نقل از یک 
مقام آمریکایی مدعی شــد که جنگنده های اسرائیلی در واکنش به حمله 
پهپادی اخیر یمنی ها به تل آویو، به یمن حمله کردند. الجزیره نیز گزارش 
داد که حملات به شــهر الحدیده، تاسیسات پالایشی در این بندر را هدف 
قرار داده اســت. براساس گزارش المیادین، اســرائیل در این حمله از ۱۲ 
هواپیمــا از جمله جنگنده های اف 35 اســتفاده کرد. انجام این عملیات 
مــورد تائیــد انصارالله یمن قــرار گرفت. شــبکه الجزیره به نقــل از واحد 
اطلاع رســانی انصارالله یمن اعلام کرد که در این حمله انبارهای سوخت 
و نیــز مخازن ســوخت در نیروگاه بــرق الحدیده هدف قرار گرفته اســت. 
براســاس این گزارش، تجاوز اســرائیل چند شهید و زخمی به جا گذاشته 
اســت. تا زمان تنظیم این گزارش، خبری از آمار تلفات این حمله منتشر 
نشــد. منابع خبری گزارش دادند که آمریــکا و انگلیس هم در این حمله 
مشــارکت داشتند. منابع دیگر، این مشارکت را در حد هماهنگی میان دو 
طرف ذکر کرده اند.  خبرنگار المیادین گزارش داد که جنگنده های ارتش 
رژیم صهیونیستی نیروگاه برق راس کثیب در استان الحدیده را نیز هدف 
قرار داده اند. رســانه های اسرائیل مدعی شدند که در جریان این حمله، از 
کمک هواپیماهای سوخت رسان ایتالیایی بهره مند بودند.  اسرائیل به طور 
رسمی مسئولیت این حمله را پذیرفت. اوج درگیری میان صنعاء و تل آویو، 

به عملیات پهپادی بامداد جمعه گذشــته مربوط می شود. بامداد جمعه، 
یک فروند پهپاد انتحاری حریم هوایی اســرائیل را شکســت و نقطه ای در 
چند ده متری ســاختمان سفارت آمریکا در شهر تل آویو را مورد هدف قرار 
داد. »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای اعلام کرد 
این حمله با نفوذ از طریق دریا و با پهپاد رادارگریز جدید »یافا« انجام شده 
اســت. ســریع از تداوم این حملات به عمق اراضی اشغالی تا زمان تداوم 
حمله اســرائیل به غزه خبر داد. مقامات ارتش اسرائیل این حمله را تایید 
کرده اند. در جریان این حمله که به ساختمانی در نزدیکی سفارت آمریکا 
در تل آویو انجام شده، دست کم یک نفر کشته و 8 تن دیگر زخمی شده اند. 
صدای انفجار به حدی بوده که تا شعاع 4۰ کیلومتری شنیده شده است. 
مقامات ارتش اسرائیل در واکنش اولیه به این حمله مدعی شدند که پهپاد 
نفوذی را شناسایی کردند اما به دلیل خطای انسانی قادر به منهدم کردن آن 
پیش از اصابت به هدف نشدند. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل 
در نشست خبری روز جمعه گفت: »براساس برآوردهای ارتش، هواپیمای 
بدون سرنشــین )پهپاد( که بامداد امروز، در تل آویو اصابت کرد »ســاخت 
ایران« و به احتمال بسیار، »از یمن به پرواز درآمده است.« پهپاد از یمن و از 
راه دریا پرواز کرده و به تل آویو رسیده است. همزمان با حادثه بامداد امروز در 
تل آویو، ارتش اسرائیل پهپاد دیگری را در سمت شرق در خارج از مرزهای 

اسرائیل، سرنگون کرد.« 

حمله هوایی اسرائیل به یمن

رویداد بین الملل
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تحریم مضاعف در جریان پیگیری مذاکرات برجامی بر کشور تحمیل شد.« 

حمایت اصلاح طلبان از ظریف �
عبدالله رمضان زاده، اســتاد بازنشسته دانشــگاه تهران و سخنگوی دولت 
اصلاحات در توئیتر نوشــت:»منظور از توهین به ظریف، حمله به شخص او 
نبود؛ هدف آن ۱۷ میلیون نفر بودند که به پزشکیان رای دادند. پیام هم همان 
بود که آن خانم گفته بود: مملکت مال ما حزب اللهی هاســت، نمی خواهید 
بروید. منظور این اســت که ۱۷ میلیون نفر گورشان را گم کنند! بزرگان نظام 

کاری بکنند که جامعه به تقابل نکشد.«
آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات ضمن انتشار ویدئویی از سخنان مرحوم 
آیت الله حائری شیرازی نوشت: به رقبای دکتر پزشکیان توصیه می کنم، به جای 
تکــرار رفتارهای غلط خود مانند حمله بــه دکتر ظریف و تخریب رئیس جمهور 
منتخب، به فکر سروســامان دادن به خود باشــند و به این پرسش پاسخ دهند 
که چرا به شکلی بی سابقه، حتی با مشارکت زیر 4۰ درصد در دور اول و زیر 5۰ 

درصد در دور دوم، نامزد اصلاح طلبان پیروز شد؟«
شــیخ قدرت علیخانــی، نماینــده ادوار مجلس نیز نوشــت: »جناب آقای 
ظریــف! امام فرمودند »بــه آدم زنده فحش می دهند، نه مُــرده«. این رفتارها 
واکنشــی به نقش مؤثر شــما در انتخابات و موفقیت دکتر پزشــکیان است و 
دور نیســت که ایشــان هم مورد هجمه قرار گیرد. به رئیس جمهور منتخب و 
جنابعالی توصیه می کنم در تشکیل کابینه ای هماهنگ و وفادار به مطالبات 

جامعه، تردید نکنید.«

هدف نهایی زدن پزشکیان است �
علــی باقری، فعال سیاســی اصلاح طلب دربــاره این 
هجمه ها به خبرنگار »هم میهن« گفت: »آقای پزشکیان از 
موضعــی توافق ســاز وارد انتخابات اخیر شــد. در جریان 
مبارزات و پس از پیروزی، تمام تلاش رئیس جمهور منتخب 
پرهیز از نزاع و جنجال بود. هدف انتخاب این رویکرد نیز این بود که بشــود در 
کشــور کار کرد و به سمت رفع مشکلات رفت. برای اینکه بتوانیم به این سمت 
حرکت کنیم، باید به تفاهمی جمعی و فراتر از یک جناح سیاسی خاص در کشور 
برسیم. گمانم این است که یکی از جنبه های تحرکات اخیر، خنثی کردن این 
جهت گیری استراتژیک است که از انتخابات شروع شد و در دولت هم ادامه پیدا 
خواهد کرد و هدف این است که وجه توافق ساز و فراجناحی بودن پزشکیان رو 
مخدوش کنند. دامی پهن کرده اند که دولت پزشــکیان را وارد تنش و منازعات 
سیاسی کنند. نکته بعدی این است که پزشکیان دو هفته قبل انتخابات را برد و 
به طــور طبیعی چیزی وجود نــدارد که بخواهند او را بزننــد. به همین دلیل از 
حلقه های جانبی شــروع کردند. در حال حاضر ظریــف را می زنند که در واقع 
پزشکیان را بزنند. آقای ظریف یکی از شاخص ترین و برجسته ترین نفرات کمپین 
انتخاباتی دکتر پزشــکیان بود و نقش قابل توجهــی در پیروزی رئیس جمهور 
منتخب داشت و الان هم نقش کلیدی در مشاوره به ایشان دارد. زدن پزشکیان 
برای جریان مقابل وجهه خوبی ندارد و به مصلحت شان نیست. به همین دلیل 

طبیعتاً آقای ظریف  را گزینه خوبی برای حمله می بینند.«  او ادامه داد: »بحث 
زنان و اقلیت ها، بهانه است. اولًا که موضوع تبعیض مثبت یک اصل پذیرفته و 
شناخته شده علمی در دنیاست. این اصل براساس تجربیات جهانی ایجاد شده 
و در علوم اداری قرار گرفته است. همین کسانی که امروز صدایشان بلند شده، در 
مجلس ســازوکارهای تبعیــض مثبت را تصویــب نکردند؟ تمام ســهمیه ها و 
امتیازهایی که طبق قانون داده می شــود، براساس تبعیض مثبت است. اینکه 
ســهمیه ها و امتیازهــای مذکور خوب یا بد هســتند، بحثی جداگانه اســت. 
امتیازهای استخدامی در برنامه های ششم و هفتم، براساس تبعیض مثبت است. 
بر همین اساس، قانون اساسی ما به اقلیت هایی که جمعیت شان بسیار کم تر از 
آن است که بخواهند یک کرسی در مجلس داشته باشند، این حق را داده است. 
بنابراین، مسئله عجیب و غریبی نیست. اما همین که اعلام شد چنین چیزی 
می خواهــد در ســنجه های گزینــش رئیس جمهــور منتخب بــرای انتخاب 
شایسته ترین فرد قرار بگیرد، صداهایی بلند شد. این معیار هم به معنای انتخاب 
افــراد نامناســب صرفاً براســاس اقلیت بودن نیســت. تلاش ها این اســت که 
مناسب ترین فرد انتخاب شود و این معیار هم شاید در امتیازات شخص مورد نظر، 
کمتر از 5 درصد تاثیر داشته باشد. خوب است که دوستان کمی تحمل داشته 

باشند و اگر ایرادی می گیرند، شامل حال خودشان نباشد.«

تخریب ظریف تبدیل به کمدی شده  است �
سعید شــریعتی، عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد 
ملت، به »هم میهن« گفت: »این رفتارها، تکراری و روتین 
است و بروز دادن آن از سوی جناح شکست خورده اقلیت 
به خصوص در لایه های تندرو، سابقه دارد. در حال حاضر 
به مصلحت خودشان نمی دانند که پزشکیان را بزنند، برای همین تمرکزشان را 
روی ظریف گذاشته اند. او را می زنند که عملکرد گروه مشاوران و کارگروه های 
انتخاب وزرا را تحت تاثیر قرار بدهند؛ چون ظریف به عنوان مشاور رئیس جمهور 
منتخب این فرآینــد را مدیریت می کند. در حال حاضر، بهانه شــان موضوع 
اقلیت ها و زنان اســت. آقای ظریف و آقای پزشــکیان به طور مکــرر در زمان 
تبلیغات موضوع حضور زنان و اقلیت ها در دولت را مطرح کردند. روشن است 
که امروز دیگر جامعه نمی تواند نیمی از نیروی انســانی خود را از فرصت های 
خدمــت و بروز و ظهــور قابلیت هایش محروم کنــد.« او ادامــه داد: »ظریف 
شجاعانه به میدان آمد و چه در ایام تبلیغات و چه امروز در شورای راهبری، از 
تمام ظرفیت هایش اســتفاده می کند. این برای جناح شکست خورده از رای 
مردم خوشایند نیست. برای همین دوست دارند این دژ مستحکم را مورد هجوم 
قرار بدهند. اما نمی دانند این رفتارهایی که می کنند، تیترهایی که می زنند یا 
فحاشی های که اتفاق می افتد، در گذشته تراژدی بود و حالا تبدیل به کمدی 
شده اســت. ظریف و نگرش ظریف در سطح جهانی دشمنانی دارد. افرادی 
مثــل نتانیاهو، ترامپ و کســانی که معتقد بودند ظریف با نوع دیپلماســی و 
رفتارش در مذاکرات آمریکایی ها را دور زد و سرشان را کلاه گذاشت، از او نفرت 
دارند. همان کاراکترهای بین المللی یک سری مابه ازای داخلی هم دارند که از 

همان ادبیات برای تخریب ظریف استفاده می کنند.«

احمد عربانی

ادامه از صفحه اول

می توان ده ها نوع از این نهادها را اســم بــرد، اما مهمترین آنها ائمۀ 
جمعه و برخی نهادهای مطبوعاتی هستند که برخی از آنان به ایجاد 
چالش سیاسی برای دولت های ناهمسوی خود و تحریک مخاطبان 
برای مقابله جویی با تصمیمات دولتی علاقۀ ویــژه ای دارند.در واقع 
دولتی که مســئولان این نهادها با آن به مخالفت و ســتیز برخیزند، 
عملًا کارایی خود را از دســت می دهــد زیرا عمده وقت و امکانات آن 
باید صرف خنثی سازی فشار آنها و یا کسب رضایت شان از راه عدول 
از سیاست های اعلامی شود.این تجربۀ تلخ در دولت های سیدمحمد 
خاتمی و شــیخ حســن روحانی و حتی دورۀ دوم ریاســت جمهوری 
محمود احمدی نژاد، بروز کرد و اکنون بیم آن می رود که دامن دولت 
مسعود پزشــکیان را هم بگیرد.آقای پزشکیان ظاهراً به این دلیل از 
سوی شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت که در صورت پیروزی اش 
در انتخابات ریاست جمهوری، آن تجربه های تلخ تکرار نشود و نوعی 
همدلی ملی و همکاری نهادهای حاکمیتی با دولت او شــکل گیرد. 
این در حالی اســت که او هنوز کارش را شروع نکرده است، حملات 

برخی اعضای نهادهای حاکمیتی علیه خود و یا همکارانش آغاز شده 
است.لازم نیســت کسی پیشگو باشد تا پیشگویی کند که با چنین 
وضعی، کمیت دولت پزشــکیان لنگ می ماند و کاری در جهت حل 
انبوه مشکلات کشور از او ساخته نخواهد بود.در اینجا اما دو پرسش 
اساســی پیش می آید؛ اول اینکه مگر نوع نگاه سیاســی و اجتماعی 
آقای پزشــکیان امری مکتوم بود که شــورای نگهبــان صلاحیت او 
را بــرای ریاســت جمهوری تأیید کرد؟ اگــر قرار به عــدم همراهی با 
سیاست های اوست چرا او اصولًا اجازۀ حضور در انتخابات را پیدا کرد 
که لازم باشد در کارش کارشکنی شود؟ دوم، مگر وقت و فرصت این 
کشــور برای حل معضلات و مشکلات انباشت شده اش چقدر است 
که عده ای به عدم موفقیت دولت پزشــکیان به قصد سوار شدن بر 
خر قدرت چشــم دوخته اند؟ این پرســش در مقابل هر کارشناســی 
در هر حوزه ای که گذاشــته بشــود، پاسخش این است که در صورت 
زمین گیر شدن دولت مسعود پزشکیان دیگر فرصتی برای قد راست 

کردن کشور نخواهد بود. 

محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، دیروز  در همایش کمیته های مشورتی انتخاب دولت 
چهاردهم در محل سالن اجلاس سران گفت: ما انتخاب نمی کنیم و انتخاب با رئیس جمهور است. طبق قانون اساسی و بر مبنای عقل 
سالم، رئیس جمهور است که باید این افراد را انتخاب کند و ما داریم در این مسیر انتخاب به رئیس جمهور کمک می کنیم. لذا اینکه به 
یک نفر نمره 20 و به دیگری نمره 50 بدهیم یا رأی گیری کنیم و بگوییم یک نفر اول و دیگری پنجم است، هیچ کمکی به رئیس جمهور 
نمی کند. ما سنجه هایی را طراحی کرده ایم و باید به آن سنجه ها امتیاز بدهیم؛ یعنی ما می خواهیم در این روند ارزیابی به رئیس جمهور 
کمک کنیم. ما شفافیت را راه انداخته ایم، ولی در این روند شفاف نباید آبروی مردم هزینه شود. در واقع نباید حیثیت خانواده ها هزینه 

شود. ما در این روند می خواهیم به رئیس جمهور کمک کنیم.

ظریف:  قرار نیست ما به جای رئیس جمهور انتخاب کنیم


